
Informasjon om åpning av skoler på polsk. OBS!! Linken til Smittevernveilederen fungerer ikke. 

 
___________________________________________________________________________________ 

Otwarcie szkół i SFO 
Uczniowie od pierwszej do czwartej klasy (1. - 4.trinn) wracają do szkoły w 
poniedziałek 27. kwietnia. Wszystkim zależy na bezpiecznym, kontrolowanym 
powrocie do nauki.  

 
Dyrektoriat ds. Edukacji (Utdanningsdirektoratet) ustalił zasady, na jakich szkoły zorganizują swoją 

pracę po otwarciu. Przestrzeganie zasad zapewni bezpieczeństwo zarówno uczniom, nauczycielom 

jak i innym pracownikom szkół. Gmina Eigersund będzie się też kierować doświadczeniami z 

otwarcia przedszkoli. 

Godziny otwarcia szkół i świetlic pozostają bez zmian (jak przed zamknięciem). 
 

W najbliższych dniach dyrektorzy i kierownictwo zaplanują szczegóły wdrożenia nowych zasad 

organizacji w każdej szkole. Będą też przeprowadzone szkolenia pracowników na temat profilaktyki 

zakaźnej i podwyższonej higieny. W przygotowaniach będą uczestniczyć publiczne i prywatne szkoły, 

gminny specjalista chorób zakaźnych, pielęgniarki szkolne, firmy sprzątające i pracownicy Wydziału 

Kultury i Nauki. 

Organizacja  

Aby ograniczyć zbędny kontakt i przypadkowe zgromadzenia, uczniowie będą kierowani do różnych 

wejść po przyjściu do szkoły. Odprowadzających rodziców i opiekunów prosimy o nie wchodzenie do 

szatni / budynków szkoły. W razie wątpliwości należy sprawdzić informacje na stronie domowej danej 

szkoły lub skontaktować się z wychowawcą klasy. 

 

Ograniczony kontakt  
Ograniczenie kontaktu z innymi zmniejsza ryzyko zakażenia w bezobjawowej formie choroby. W 

szkołach osiągniemy to poprzez zwiększenie odstępu między osobami, zmniejszenie grup, brak 

większych zgromadzeń i zajęć międzyklasowych.  



Należy podkreślić, że nauczyciele i asystenci nie są zwolnieni z obowiązku zaspokojenia potrzeby 
kontaktu i opieki u dzieci i będą się starać, aby każde dziecko poczuło się bezpiecznie w tej nowej 
sytuacji. 
 

Liczba dorosłych z jakimi dziecko będzie miało kontakt będzie ograniczona. Dorośli będą przypisani 

do określonej grupy (wyjątkowo do maksymalnie 2 grup). Grupy nazywane ”kohortami” będą miały 

maksymalnie po 15 uczniów (1.- 4. klasa). 

Organizacja uczniów i nauczycieli w kohorty pomoże w ograniczeniu i śledzeniu ewentualnego 

zakażenia. Uczniowie i dorośli w ramach jednej kohorty będą mogli normalnie razem przebywać i 

bawić się. 

Dwie kohorty mogą mieć wspólne zajęcia na zewnątrz.  

Przerwy 
Uczniowie będą wychodzić na przerwy w mniejszych grupach (maksymalnie 2 grupy po 15 uczniów). 

Każda grupa będzie przebywała w określonym miejscu danego dnia.  Na przykład jedna grupa 

będzie na boisku, a druga na placu zabaw.  

SFO (świetlica) 
Godziny otwarcia SFO pozostaną bez zmian. Obowiązują takie same zasady jak podczas zajęć w 

szkole. Dzieci będą przebywać w tej samej kohorcie. Większość zajęć będzie się odbywać na 

zewnątrz.  

Utrzymywanie czystości 
Firmy sprzątające będą przestrzegać nowych zasad podwyższonej higieny w budynkach i na 

zewnątrz, zarówno przed, w trakcie i po otwarciu szkoły. Zwiększono też liczbę pracowników 

sprzątających w szkołach.  

Kiedy dziecko powinno zostać w domu? 
Uczeń z objawami zapalenia dróg oddechowych musi zostać w domu. Do szkoły może wrócić po 

jednej dobie po ustąpieniu objawów.  Więcej informacji w poradniku o chorobach zakaźnych 

“Smittevernveileder” - link poniżej.  

Rodzice lub opiekunowie będa wezwani, jeżeli uczeń zachoruje w czasie pobytu w szkole.  Należy 



wtedy jak najszybciej odebrać dziecko. 

Pielęgniarki szkolne pracują jak zwykle. 

Przewozy szkolne 
Nowy regulamin obowiązuje również w autobusach szkolnych. 

Oprócz wymaganego odstępu między pasażerami autobusu (1 metr) obowiązują poniższe zasady: 

● Kierowcy nie są odpowiedzialni za informowanie uczniów o właściwym postępowaniu. 

Rodzice, opiekunowie i szkoły muszą wytłumaczyć nowe zasady dzieciom przed 

skorzystaniem z przewozu.  

● Na podwójnym siedzeniu może siedzieć tylko jeden pasażer. Wyjątek: rodzeństwo może 

siedzieć razem.  

● Kierowcy nie będą niestety mogli pomóc najmłodszym z zapięciem pasów. 

● Drzwi przy kierowcy będą zamknięte. Wejście i wyjście dla pasażerów tylko przez tylne drzwi 

autobusu. 

● Obowiązuje podwyższony standard czystości we wszystkich środkach transportu: autobusach, 

promach i taksówkach. Kierowcy dezynfekują powierzchnie kontaktowe po każdym przewozie.  

 
Więcej informacji: 
https://vimeo.com/409798493 
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